

پیغام امروز

شماره ۸۰ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ روال

آیت اله شریعتمداری در مصاحبه با خبرنگاران خارجی: در رفتار اندم برای قانون اساسی شرکت نمی کنم

● من طرفدار مجلس موسسان هستم

● مسایل قانون اساسی آتقدرفنی دقیق و حواس است که باید با حوصله در مجلس موسسان رسیدگی شود

● بازسازی ارتش، استقرار امنیت در کشور و بازسازی اقتصادی از مسایل اساسی کشور است

آیت الله شریعتمداری تاکید کرد من علناً با رفتار اندم مخالفت نخواهم کرد اما خودم رای نخواهم داد زیرا طرفدار مجلس موسسان هستم. یکی از خبرنگاران پرسید غیر از قانون اساسی در حال حاضر مسایل اساسی مملکت بنظر آیت الله چیست؟ آیت الله شریعتمداری پاسخ داد: بازسازی ارتش، استقرار امنیت در کشور و بازسازی اقتصادی. مادرواقع از لحاظ اقتصادی فلج هستیم.

رفتار اندم برای تصویب قانون اساسی را لازم نمی بینم، البته با انجام رفتار اندم مخالفت نخواهم کرد اما خودم در رفتار اندم شرکت نمی کنم. درباره قانون اساسی آیت الله شریعتمداری گفت مسایل قانون اساسی آتقدرفنی، دقیق و حواس است که باید با حوصله و متانت در مجلس موسسان رسیدگی شود و شورا را بجای مجلس موسسان قبول ندارم.

خبرگزاری فرانس پرسیه آیت الله شریعتمداری در مصاحبه با خبرنگاران خارجی اعلام کرد: رفتار اندم برای قانون اساسی را لازم نمی دانم وی در پاسخ یکی از خبرنگاران درباره لغو تظاهرات روز جمعه گفت برگزاری تظاهرات را باین دلیل لغو کرده است که بر اساس گزارشهایی امکان داشت این تظاهرات تحریکات رادامین زلدومسایل ناگواری را پدید آورد. آیت الله شریعتمداری گفت

صحنه دیگر از فجایع روزانه فریب خوردگان شیطان

آقای نخست وزیر. این شما هستید که باید به مردم ایران، و به تاریخ، که عقیده دارید، دروغ نیست، جواب بدهید. این شما هستید که باید روشن کنید، در ایران، جای انقلاب، چه اتفاقی افتاده است، و این چگونه قدرتی است، که بر جان و مال و شرف مردم ما استیلا یافته است. آیا حضور یک گروه چهارصد نفری، در فرودگاه مهرآباد، حضور مزاحم، و غش و حادثه آفرین فردی، که خود را بالاتر از قدرت حکومت، و قدرت مردم، و بالاتر از حق می داند، و در جیب آن ها، برك نمایندگی دادستان انقلاب هم ممکن است پیدا شود، در فرودگاه تهران، نمایش چه واقعت تلخی است، و شما آنرا به چه تعبیر می کنید. رادیو و تلویزیون را به موجودی سپرده اید که به شهادت کادر این دو وسیله ارتباط جمعی، تعادل روانی ندارد، و تمام وجودش از کینه و نفرت نسبت به آنچه انسانی است، انباشته شده.

فرودگاه را رها کرده اید، تا آدم های بی مسئولیت، بر اساس نسبت های سببی و غیر سببی به روحانیت، مسلح و آماده خرابکاری در آنجا مستقر شوند، و بنا بر نوشته های روزنامه ها اول هواپیمای ایرانی را تصرف کنند و بعد قصد سفر، و لایق قصد جهاد، و «غزوه» در لیبی را در سر ببروراندند، و به این اکتفا نکنند، در فرودگاه بمانند و مزاحم مردمی باشند که به سفر می روند، و یا از سفر می آیند. شهرها را، به دست آدم های غیر مسئول سپرده اید که هر چه دلشان می خواهد انجام دهند. و سیاست خارجی کشور را در مسیری قرار داده اید، که هر لحظه ممکن است از آن آتش نشانی زیان ببکشد. آقای نخست وزیر، ماجرا چیست؟ دکتر متین دفتری دشمن کیست؟ و بابت کدام اعمال ضد انقلابی باید مورد بی حرمتی و اهانت و بدگمانی قرار گیرد؟ آنها از جانب چه افرادی؟

بقیه در صفحه ۲

لایحه مطبوعات

طرحی نه انقلابی،

نه آگاهانه و مشکل گشا (۵)

برای من روزنامه نویس، روشن نشد، به فرض آنکه لازم باشد کسی برای نشر خیر و اندیشه، کسب امتیاز کند، چرا باید یک مدیر مسئول و یک سردبیر مسئول و اجد شرایط صاحب امتیازی هم معرفی کند. و شأن نزول این مدیر مسئول و سردبیر مسئول چیست؟ و اگر یکی از آنها، اجد شرایط مسئولیت بود، دیگر چه احتیاج به صاحب امتیاز است؟ این پیچیدگی «طغوتی» در قانون مطبوعاتی که برای دوران انقلاب تدوین شده است چه معنای دارد؟ اگر بگوییم، چنین قانونی جز در ایران هیچ جا سابقه ندارد، لایحه جواب خواهد داد، چه بهتر! چون باید تمام کارهایی که در انقلاب اسلامی می گذرد، در همه جای دنیا، بی سابقه باشد. و لازم نیست که آنچه ما می کنیم، دیگران پیش از ما کرده باشند. ولی اگر بگوییم، این چنین قانونی، بطور کامل از نوع کاسه های رژیم سرنگون شده است، و هیچ رابطه با آزادی و حقوق مردم ندارد، چه جواب دارند؟

مشکل «مدیر مسئول» تراشی، در ماده (۵) لایحه نیز حضور دارد، درین ماده هم، لیوان را سعی کرده اند، از «نیم پر» طرح کنند، تا نیمه خالی توجیه شود. ماده (۵) می گوید هر دارنده امتیاز می تواند، با امتیاز واحد خورد نشریه های گوناگون بدهد «بشرط آنکه فاصله زمانی انتشار نشریات فرعی پیش از فاصله زمانی انتشار نشریه اصلی باشد» و نیز «باید برای هر نشریه مدیر مسئول جداگانه معرفی نماید.»

بقیه در صفحه ۲

تظاهرات و راهپیمایی روز جمعه بخاطر جلوگیری از درگیری ها به بعد موکول شد

راهپیمایی روز جمعه که قرار بود از طرف حزب جمهوری خلق مسلمان ایران برگزار شود به تأخیر افتاد.

دکتر غلزاده دبیر موقت حزب جمهوری خلق مسلمان ایران دیروز اعلام کرد راهپیمایی روز جمعه به پیشنهاد هیئت موسس این حزب بعلت پاره ای مسائل و مصالح مملکتی به تأخیر افتاده. و به احتمال زیاد این برنامه به صورت راهپیمایی با گرد همایی در آینده با شرکت همه گروه ها و

بقیه در صفحه ۸

خانواده کارکنان زندانی صنعت نفت متحصن شدند

● عده زیادی از کارکنان نفت جنوب به متحصنین پیوستند.

● حسن تزیه خواستار رسیدگی به وضع زندانیان شد خانواده های سه تن از رهبران اعتصاب سال گذشته صنعت نفت، که اینک بازداشت شده اند، از صبح دیروز در دفتر سرپرست مناطق نفت خیز در اهواز متحصن شدند.

بقیه در صفحه ۲

ایران، و همسایگانش، ترکیه و عراق

آتش در عراق از زیر خاکستر بیرون می آید

نکته و نگاه:

آقای فتح الله بنی صدر، دادستان کل کشور عقیده دارد، عدول از مجلس مؤسسان برای تدوین و تصویب قانون اساسی عمل انجام شده بی است. دادستان کل کشور، آنطور که دیروز تأیید کرده نقل کرده بود می گوید:

«ما، در مقابل عمل انجام شده بی قرار گرفته ایم. یعنی دولت و شورای انقلاب تصویب کرده و آقا هم تأیید فرموده اند و به این صورت اعلام شده و عمل می شود. وقتی این را تصویب کردند و یک امر قطعی است، دیگر بحث و اظهار نظر چه فایده ای دارد؟

اما کسی با مجلس مؤسسان مخالف نیست، لایحه مشکلاتی داشته اند که در اجرای مجلس مؤسسان به این شکل متوسل شده اند. اینطور که من در مطبوعات خواندم، به هر حال امری است انجام شده و اگر میسر بود که مجلس مؤسسان تشکیل می شد بهتر بود. حالا نمی دانم چه مشکلاتی داشته اند.»

خوب بود آقای دادستان کل کشور، از خود می پرسیدند اگر حایری شاه باغ، یا مردانی نظیر او، بر مسند دادستانی کل و بر مسند ریاست دیوان عالی کشور نشسته بودند، آیا همین حرف را می زدند؟

پشت پرده، روی پرده

● مذاکرات نفتی سرد بین ایران و ترکیه
 ● ماجرای فرودگاه مهرآباد و شاهه سفر معلق شده قذافی بقم
 ● شهرهای ناآرام، و تعلیق راهپیمایی جمعه
 ● روابط ایران و شوروی در مرحله تازه

وزیر ترک از ایران، دست خالی برگشت. او برای نفت به تهران آمده بود، و مذاکرات دوستانه دیگر فرع این مطالبه بود. دیشب گفته می شد، آقای وزیر دست خالی از ایران رفته است، زیرا

دردمورد رفتار خشن پاسداران برای ممانعت از خروج متین دفتری جبهه دمکراتیک ملی به دولت اعتراض کرد

دکتر متین دفتری در رم است جبهه دمکراتیک ملی ایران نسبت به اقدامات پاسداران فرودگاه تهران در مورد دکتر متین دفتری بشدت به دولت اعتراض کرد. متن بیانیه جبهه دمکراتیک چنین است:

صبح روز دوشنبه ۲۱ خرداد ماه جاری هدایت الله متین دفتری عضو هیات اجرایی جبهه دمکراتیک ملی ایران به هنگام خروج از کشور در فرودگاه تهران با عمل خشن و گستاخانه چند نفر پاسدار مسلح روبرو شد. آنان پس از باز دیدن بدنی از متین دفتری، که به وضع بسیار

بقیه در صفحه ۸

قانون اساسی وصاحب نظران

گفتگو با پرویز تابشیان اصفهانی

(۲)

● در مورد تشکیل مجلس موسسان چه نظر دارید؟
- این مجلس و ترکیب آن در تعیین سرنوشت و آینده ایران نقش بسیار مهمی ایفاء می‌کند. ضرب المثلی است که می‌گوید مشت نمونه خروار است. دمکراتیک بودن و یا غیر دمکراتیک بودن این مجلس برای ایران سرنوشت‌ساز است و روشنگر آینده ایران می‌باشد. نمی‌توان با این مسئله بصورت یک امر موقتی، و یک تأسیس موقتی روبرو شد. مجلس موسسان باید از نمایندگان زحمتکشان و تمام طبقات جامعه تشکیل شود. می‌بایست اولاً نماینده تمام طبقات انقلابی مثل کارگران و دهقانان و زحمتکشان شهری بوده، ثانیاً این نمایندگان باید از نظر تنوع قومی و ملی بصورت دمکراتیک از کلیه خلقهای به‌طریتی کاملاً دمکراتیک یعنی از داخل نهادهای مردمی و از پائین به بالا انتخاب شوند. ثالثاً نمایندگان مجلس موسسان باید از نظر تنوع قومی و ملی و دمکراتیک از کلیه خلقهای ایران تشکیل شوند.

● شورای نگهبان قانون اساسی چگونه تشکیل می‌شود؟
- شورای نگهبان قانون اساسی در کشورهای مختلف به طرق گوناگون تشکیل شده و وجود دارد. کار این شوراهای بطور عمده جلوگیری از اجراء قوانینی است که با قانون اساسی مغایر باشد. در بعضی از کشورها این شوراهای خود وابسته به دولت و قدرت حاکمه می‌باشند که مسلماً این وضع مناسب برای اوضاع ایران نمی‌تواند باشد زیرا همیشه از طریق دولت و قدرت حاکمه حقوق مردم مورد تجاوز قرار گرفته است. در بعضی از سیستم‌های حکومتی قدرت نگهبان از قوه قضائیه تشکیل می‌شود بدین ترتیب که شورائی در قلب قوه قضائیه برای این امر بوجود می‌آید و یا اینکه هر قاضی بطور جداگانه در مورد مسئله‌ای که پیش می‌آید رسیدگی و رای خود را مطابق قانون اساسی و برخلاف قانون عادی مغایر با آن صادر می‌کند. ● تأمین و حقوق زنان در قانون اساسی چگونه می‌بایست رعایت شود؟

- با مسئله زنان نباید برخورد ایدئالیستی داشت. زنان در حال حاضر و از سالها پیش، از زمان بوجود آمدن سرمایه‌داری و سرمایه‌داری وابسته به تدریج وارد بازار کار و تولید شدند. زمان اقتضا می‌کرد که ظاهراً حقوقی برای زنان قائل شوند تا از انزوای گذشته خارج شده و نیروی کار ارزان خود را در اختیار سرمایه‌داران قرار دهند، از مظاهر این حقوق ظاهری می‌توان لایحه ششم بهمین را ذکر کرد. ولی زنان چیزی بیشتر از این حقوق ظاهری می‌خواهند، آنان طالب حقوق دمکراتیک برای تمام خلق و برابری حقوق با مردان هستند در قانون اساسی چه در زمینه حق کار و چه در زمینه‌های دیگر باید حقوق زنان و مردان بطور مساوی اعلام شود.

● حقوق ملیت‌ها در قانون اساسی چگونه تأمین می‌شود؟
- مسئله ملیت‌ها دو جنبه دارد: یک جنبه عمومی یعنی منافع مشترک تمام خلقها می‌باشد و این جنبه شامل کلیه آزادیها و حقوق زحمتکشان مانند حق کار، مسکن و غیره است. جنبه دیگر خاص ملیت‌هاست، ما در قانون اساسی زمان مشروطیت مسئله‌ای به‌عنوان اجتماعهای ایالتی و ولایتی داشتیم که بیشتر تأمین‌کننده مسئله عام خلقها بوده است و مشارکت عمومی مردم در پاره‌ای از امور عمومی و حکومتی. بنابراین فکر می‌کنم مسئله حقوق ملیت‌ها باید در قانون اساسی جدید رعایت بشود که البته خاص تمام خلقهای ایران است. جنبه خاص ملیت‌ها بیشتر شامل جنبه فرهنگی و زبان می‌شود بطوریکه در گذشته علاوه بر اینکه ملیت‌های دیگر مانند خلق فارس مورد استثمار شدید امپریالیست‌ها و وابستگانشان قرار داشته‌اند از بکار بردن زبان و حتی لباس و آداب و رسوم خود تین عملاً محروم بودند. در موطن خود باید با زبانی غیر از زبان مادری صحبت می‌کردند. در آن زمان هیچ سیستم اداری و قضائی نبود که زبان و فرهنگ این خلقها را به رسمیت بشناسد. بنابراین یکی از عمده‌ترین مسائل خودمختاری خلقها و به رسمیت شناختن زبان مادری آنهاست این مسئله می‌بایست از طرف دستگاههای دولتی و عمومی تأیید و در قانون اساسی تأکید شود.

● در مورد طرح قانون اساسی چه نظری دارید؟
- این مسئله بسیار مهمی است تدوین قانون اساسی نباید در انحصار گروه یا فکر خاصی قرار گیرد. این طرح باید به وسیله گروهی منتخب از تمام حقوقدانان غیر وابسته به رژیم گذشته و شخصیت‌های سیاسی غیر وابسته و دارای افکار متنوع تهیه و تدوین شود. سپس این طرح بدون اعمال نظر خاصی در معرض افکار عمومی از طریق رادیو و تلویزیون و مطبوعات قرار گیرد و مدت کافی و لازم برای بحث و اظهار نظر افراد و گروهها و احزاب سیاسی تعیین گردد تا کلیه افراد جامعه و نمایندگان احزاب بتوانند نظریات خود را اعلام کنند.

روابط ایران و شوروی در زمینه ذوب آهن و گاز

روزنامه پرادا درباره روابط اقتصادی ایران و شوروی مقاله‌ای دارد به قلم «ایوانکو» که خلاصه آنرا به نقل از گزارش خبرگزاری جدید شوروی به نظر خوانندگان میرسانیم:
اتحاد شوروی و ایران دو کشور همسایه‌اند. مرزهای مشترک دو کشور در طول ۲۵۰۰ کیلومتر امتداد یافته. کشور شوروی کوششهای زیاد بعمل می‌آورد تا مرزهای ما بصورت سرحدات صلح و دوستی درآید و در این متن همکاری اقتصادی نقش مهمی ایفاء میکند.
شمارش ساده واحدهای صنعتی و تأسیسات گوناگون همکاریهای ایران و شوروی (تاکنون ساختمان ۸۸ واحد از ۱۴۷ واحد صنعتی پایان رسیده) بیانگر نقش همکاری دو کشور است.
بزرگترین پروژه صنعتی - کارخانه نوب آهن اصفهان، یکنانه موسسه متالورژی میاه در ایران است که با قدرت تولیدی کامل خود میتواند ۵۰۰ هزار تن فولاد در سال بیرون بدهد و علاوه بر این دارای ذخایر سنگ آهن و معدن زغالسنگ مخصوص خود میباشد.
(نویسنده سپس توضیح میدهد که برای احداث نوب آهن، ایران سالها چشم‌امید به غرب درخته بود ولی غریبها بیانه می‌آوردند تا شوروی در احداث نوب آهن همکاری کرد.)
آمار رسمی شرکت ملی نوب آهن میزان صرفه‌جویی در مصرف ارز از محل تولید این کارخانه برابر با حدود ۲۰۰ میلیون دلار آمریکا در سال است و طبق گزارش اقتصاددانان ایران کل عواید حاصله از فروش محصولات کارخانه طی دوره از سال ۱۹۷۳ تا سال ۱۹۷۷ حدود ۳۵ میلیون به‌درفت و در مشعلها سوخت.

در سال ۱۹۶۵ ایران برای بهره برداری از این ماده اولیه با اتحاد شوروی مراجعه کرد. این پیشنهاد برای هر دو طرف مفید و قابل قبول بود. ایران درازای گاز خود، ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی دریافت میکرد و برای اتحاد شوروی ضرورت نصب لوله بزرگ گازرسانی از شرق به جمهوریهای شوروی قفقاز متنی میگردد.

پاییز سال ۱۹۷۰ صدور گاز طبیعی ایران با اتحاد شوروی آغاز گردید و تاکنون حدود ۷۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی با اتحاد شوروی صادر شده است. ولی ایران هنوز مسئله گاز طبیعی خود را تمام حل نکرده است و در همین مدت بر اساس گزارش شرکت ملی گاز ایران متجاوز از ۲۰۰ میلیارد متر مکعب گاز در خوزستان به‌درفت و در مشعلها سوخت.

فریب خوردگان شیطان

بقیه از صفحه ۱
ما، آشکارا باشما می‌گوییم. این مذهب و دین نیست که به مردم مملکت ما عرضه شده است، این عقده‌های انباشته مردایهای مرطوب است که تظاهر به مذهب می‌کنند، و گریبان جامعه ما را گرفته است.
اینان، که پاشان را روی سینه مردم ایران گذاشته‌اند رپی در پی می‌فشارند، نمی‌توانند دعوی مسلمانی کنند، در اسلام، خشونت نیست، در اسلام تعصب نیست، در اسلام تبعیض و استیلائی يك عده افراد خشن بر مجموع مردم مسلمان و غیرمسلمان، مردود است. این کاری است که خاندان بنی‌امیه می‌کردند. نه خاندان علی.
اگر شما مسلمانید، اینها کیستند؟ و اگر اینان مسلمانند، شماچه می‌گویید؟ دکتر متین دقتی‌رای، پریروز در فرودگاه مهرآباد گرفتند، درین عمل همانها دست داشتند که چند ماه پیش، «حماد شیبانی» را در فرودگاه گرفتند و باستم و قساوت، از سائین فرودگاه به جایی بردند، که می‌خواستند. وای بسا، اتفاقیهای دیگر هم آنجا افتاده‌باشد که چون قربانیان حادثه سرشناس نبودند، ماجرا در پس پرده پنهان مانده است.
آقای نخست وزیر، سکوت و تحمل شما، در قبال این اعمال، انقلاب ایران را دشمن کام می‌کند. شما و وزیران شما، و دادستان کل کشور و دادستان کل انقلاب، و هر مقام و مرجع مسئول دیگر، نمی‌توانید پیش ازین خاموش بمانید.
آنچه این «دوستان» با انقلاب ایران می‌کنند، دشمن، نمی‌توانست، تصور آنرا، به اندیشه خود راه دهد. دنیا بزرگتر از مجموع آرزوهای بلندبالای کسانی است که دارند خود را فریب می‌دهند. این فریب شیطان است نوید رحمن نیست. میباید تاریخ فردا شما را، از شمار فریب خوردگان بگذارد.

لایحه مطبوعات

بقیه از صفحه ۱

حالا که اینطور است، و باید برای استفاده از اسناد واحد خود، در انتشار نشریه‌های گوناگون مسئولان مسئول و جداگانه معرفی کند، اصلاً چرا خود مدیر مسئولان در کسب امتیاز نباشند؟ آنها که شرایط لازم را برای گزینش امتیاز از وزارت ارشاد ملی دارند، و صلاحیت خودشان را با پست مقام مدیر مسئول از وزارت ارشاد ملی گرفتند، و باین شرایط حاضر صلاحیت صاحب امتیازی هستند. اکنون که بحث به اینجا کشیده است، مطلبی باید مطرح ساخت. وزارت ارشاد ملی، برای خود در نظر دولت موقت انقلاب، چه وظیفه و نقشی قابل شده است آیا خود را درست در مقام وزارت اطلاعات و جهانگردی می‌بیند؟

اگر چنین است، باید بهتر با سابقه تأسیس و طرز کار آن وزارتخانه آشنا شد. وزارت اطلاعات، که از اداره قبلیات، وابسته به نخست‌وزیری، مرکب از خبرگزار پارس و رادیو، بوجود آمد، و در عین حال سرخ مطبوعات را از طریق دست گذاشتن روی آگهی‌هایی که مطابق قانون باید در مطبوعات انتشار می‌یافت، بدست گرفت، بعداً سرپرستی تلویزیون ایران را هم داشت که با پیدا شدن دایی آن‌خانم، این سرپرستی صوری شد، و بابت عمل‌های انتقال رادیو و تلویزیون، از وزارت اطلاعات، ساز و جهانگردی را از نخست‌وزیری به آن پیوند زدند.

کار اصلی این وزارتخانه، عبارت بود از استقرار صنوبر و تفتیش و نظارت بر مطبوعات، چاپخانه‌ها، و رز و آمد در داخل و خارج کشور، و جزاین برای خود وظیفه نمی‌شناخت که مبادا، در یک چاپخانه کوچک، يك آگهی دستی، قبل از کسب اجازه از وزارتخانه طبع و پخش شود. بهترین نام برای وزارت اطلاعات، وزارت صنوبر و صنعت چاپ بود، همان‌که وقتی اعتمادالسلطنه، برای جلوگیری از نشر «کتب و اوراق ضاله» به ناصرالدین شاه پیشنهاد کرد، طرف، با صداقت تمام پذیرفت، ولی فاسد زمانی هفتادسال باعث شده بود، دولت‌های «ایران نوینی» شهادت قبول مسئولیت اعمال خود را، هر خدمت نسخه به ناصرالدین‌شاه، نداشته باشند و به جعل نام و کشیدن روبرو روی سازمان ایجاد صنوبر و نظارت مطلقه بر صنعت چاپ، رو آورند.

اگر وزارت ارشاد ملی می‌خواهد جانشین وزارت اطلاعات باشد، و با علم به این سوابق در چنین خطی نگذاشته است، فقط جای گله و شکایت هست که چرا وزارتخانه را تغییر داده‌اند، می‌گذاشتند مردم همانطور که عادت کرده‌اند، ببینند.

خانواده کارکنان

بقیه از صفحه ۱

از سوی دیگر گروه زیادی از کارکنان صنعت نفت به منظور پشتیبانی از خواسته‌های خانواده سه‌زندان به تحصن پیوستند. آنها اعلام کردند که تا رسیدن به خواسته‌هایشان و آزادی کارکنان زندانی صنعت نفت به تحصن خود ادامه خواهند داد.
ناصرحیاتی، جوادخانی و شبیر معیل ۳ تن از رهبران اعتصاب سال‌گشته صنعت نفت در روزهای ۵ و ۱۱ خرداد ۵۸ بدون ذکر هیچ علنی بازداشت شدند.
گروهی از کارکنان صنعت نفت ضمن اشاره به سابقه مبارزات آنان، علت بازداشت آنان را طرز تفکر و جهان‌بینی شان ذکر کرد.

تاریخ ۵۷۹۹۱۴

شماره ۸۹۳۵

آگهی مزایده اموال منقول

امتیاز دو دستگاه تلفن شماره‌های ۹۷۷۱۶۲ و ۹۷۷۱۶۳ به آقای اسداله کامل مقدم به‌کار برورنده اجرائی کلاسه چک ۱۷۱۰ که طبق نظر کارشناس به مبلغ ۴۵۰۰۰۰ ریال ارزیابی و در قبال قسمتی از طلب آقای محمد تقی شهریار جوان و حقوق دولتی بازداشت گردیده در روز ۵۸:۳۱۷ ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در محل دایره چک اجرائی ثبت تهران از طریق مزایده به فروش میرسد و مزایده از مبلغ ۴۵۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد حق حراج بعهده خریدار است ضمناً مدیون به ارزیابی اعتراضی کرده‌اند جهت تجدید ارزیابی و سپردن دستمزد کارشناس دوم مرتبه بنامبرده اخطار گردیده ولی مشارالیه تاکنون مراجعه نکرده است.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۵۸:۳۲۳
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ۵۸:۳۳۰
تاریخ انتشار آگهی نوبت سوم ۵۸:۳۳۶
رئیس اداره چک اجرائی ثبت تهران - زهناجی
۴۷۰۴

کنکور عمومی و اختصاصی

(نورهای قشره)

گروه علوم تجربی - اقتصاد و علوم اجتماعی

با همکاری و رزیله ترین دبیران پایتخت

پرد. چهار راه جمهوری (شاه شایخ) مقابل شاهزاده لیزه تلفن ۶۶۲۳۲۵

پیشنهادی در برابر طرح لایحه قانون مطبوعات:

طرح مقدماتی در رابطه با خطوط اصلی قانون مطبوعات

بسیاس ازدها هزار شهید نهضت انقلابی ایران و به احترام تمام رزمندگانی که مجاهدات آنان پیروزی فعلی جنبش مردمی مازا تامین کرد.

واز آنجا که استحکام و باروری جمهوری زائیده انقلاب در گرو وحدت عمل همه اقشار زحمتکش و گروهها و سازمانهای انقلابی است،

واز آنجا که بیداری فزاینده و آگاهی روزافزون عموم از تمام امور و برنامهها، در حکم شالوده‌ی بنیادی وحدت عمل نیروهاست،

واز آنجا که هشیاری و معرفت عام جز از طریق مطبوعات آزاد و متعهد ممکن نخواهد بود.

لذا

با اعتقاد به مدلول و روح اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر و با اعتماد راسخ به بلوغ سیاسی و ایمان انقلابی اکثریت مطلق زحمتکشان ایرانی و رهبران دینی و سیاسی آنان، مقررات زیر از تاریخ صدور مجری می‌گردد و تاکید می‌نماید که هر قانون، آئین، نامه و بخشنامه‌ای که تاکنون از طرف هر مقام و فردی در ارتباط با مطبوعات صادر یا مجری بوده است از درجه اعتبار ساقط است.

ماده یک - نشر مطبوعات به هر صورت و به هر سیاق و به هر زبان حق قانونی هر فرد ایرانی است که به سن قانونی رسیده باشد. اختلاف جنس، ملیت، مذهب، عقاید سیاسی، شغل، ثروت، سواد و سایر نهادهای سیاسی-اجتماعی هیچگونه اثر محدود کننده‌ای بر این حق مسلم فردی نخواهد داشت. موارد معدود کننده و سلب کننده این حق منحصرأ به شرح زیر است:

۱- کسانی که به جرم فعالیت و یا روند ضد انقلابی، کلاهبرداری و یا اعمالی که باعث محکومیت آنان در دادگاهها شده است، برای مدتی که حقوق اجتماعی قانوناً از آنها سلب شده است، حق نشر ندارند.

۲- همه کادرهای نیروهای مسلح رژیم قدیم از سرتیپ به بالا، حتی اگر در دادگاههای انقلاب محکوم نشده باشند تا ده سال از حق انتشار محروم هستند.

۳- تمام اعضای حقوق بگیر ساواک و سازمانهای وابسته اش و نیز حقوق بگیران سازمانهای ضد اطلاعات و واحدهای تابعه آنها، در هر درجه و مقام، مادام العمر حق انتشار هیچ نوع نشریه‌ای را نخواهند داشت.

۴- خبرنگاران و رابطهای غیر حرفه‌ای سازمانهای متدرج در بند ۳ این ماده به مدت پانزده سال از تاریخ تصویب این مقررات محق به انتشار هیچ نوع نشریه‌ای نیستند.

ماده ۲ - جلوگیری از آزادی طبع، نشر، توزیع و فروش مطبوعات از طرف هر مقام و هر فرد و یا هر سازمان و گروهی در حکم جرم جنائی است و در دادگاههای جنائی با حضور هیئت منصفه قابل تعقیب است. تعقیب این جرائم موقوف به شکایت شاکی و یا تشخیص دادستان محل خواهد بود.

ماده ۳ - تمام سازمانهای دولتی و سازمانهای وابسته به دولت و نیز مؤسساتی که عملکرد آنها به نحوی از انحاء با ثروت عمومی و منافع ملی ارتباط دارد، موظف هستند هر نوع سؤال مطروحه از طرف مطبوعات را به درستی و کمال جواب دهند به صورتی که هیچ امری در هیچ زمینه‌ای از نظر مردم پنهان نماند. تبصره - نماینده‌ی هر يك از ارکان مطبوعاتی می‌تواند در صورت تخلف مسئول یا مسئولان مربوطه به دادگاه شکایت و تعقیب متخلف را تقاضا نماید. رای هیئت منصفه آخرین مرحله‌ی دادگاه لازم الاجرا خواهد بود.

ماده ۴ - هر نوع تجاوز به حریم آزادیهای اجتماعی و شخصی اتباع ایرانی ممنوع است و مطبوعات در هیچ موردی حق افشای اسرار و اعمال خصوصی دیگران را ندارند مگر در مواردی که این اسرار و اعمال را مخالف نهادهای انقلاب بدانند.

تبصره - هر ایرانی حق دارد که در صورت تجاوز يك نشریه به شخصیت اجتماعی و خانوادگی و فردی او به دادگاه شکایت نماید و خواستار مجازات و جبران خسارت مادی و معنوی گردد.

ماده ۵ - هر حزب، سازمان اجتماعی، سندیکای کارگری و اتحادیه دهقانی حق دارد علیه يك نشریه به اتهام ضدیت با نهادهای انقلابی به دادستان شکایت نماید. و این حق برای هیئت منصفه (لااقل با يك سوم از اعضاء) و شخص دادستان شهرستان محفوظ است. دادستان موظف است در این موارد حداکثر در ۴۸ ساعت شکایت رسیده را بررسی و در صورت مشاهده‌ی قراین و دلایل، پرونده را به دادگاه احاله نماید و این گونه پروندهها باید در خارج از نوبت و در فاصله‌ای که از ۷۲ ساعت تجاوز نکند در جلسه دادگاه مطرح شود. در صورت رای مثبت هیئت منصفه در اولین دادگاه، نشریه توقیف خواهد شد و این توقیف ادامه خواهد یافت تا رای نهائی صادر شود.

تبصره - در صورتی که هیئت منصفه شکایت را وارد نداند، دادستان شخصاً و یا به تقاضای شاکی باید پرونده را برای دادگاه عالی تری ارسال دارد. غرض آنست که هیچ جریبان ضد انقلابی نتواند از کیفر بگریزد.

ماده ۶ - هیچ دادگاهی در هر مرحله‌ای که باشد نمی‌تواند در مورد مطبوعات وارد بررسی شود مگر با حضور هیئت منصفه. هیچ نشریه‌ای را نمی‌توان توقیف کرد مگر با رای اکثریت هیئت منصفه.

ماده ۷ - هیئت منصفه هر دو سال يك بار دو مراکز استان به شرح زیر انتخاب می‌شود.

- ۱ - يك نفر نماینده از سندیکای نویسندگان و خبرنگاران
- ۲ - يك نفر نماینده‌ی کانون حقوق دانان و قضات
- ۳ - يك نفر نماینده‌ی جمعیت دفاع از آزادی و حقوق بشر
- ۴ - يك نفر نماینده‌ی اطباء اصناف
- ۵ - نماینده‌ی سازمانها (اتحادیهها)ی فرهنگی
- ۶ - نمایندگان سندیکاهای کارگری برای هر صد هزار نفر يك نفر تا حداکثر ۷ نفر
- ۷ - نمایندگان اتحادیه‌های دهقانی برای هر صد هزار نفر يك نفر تا حداکثر ۵ نفر

ماده ۸ - جز در مواردی که جرم مطبوعات به عنوان عمل ضد انقلابی شناخته شده، هر رائی که از طرف هر دادگاهی صادر شده باشد و با روح اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر در تعارض باشد، اعتبار قانونی ندارد. تشخیص این مطلب به شکایت شاکی، در عهده‌ی شورای عالی قضات کشور خواهد بود.

ماده ۹ - هر نشریه‌ی که به عنوان ارتکاب به اعمال ضد انقلابی به محکومیت لهائی برسد برای مادام العمر از حق انتشار هر نوع نشریه‌ای محروم خواهد بود.

ماده ۱۰ - مجازات مربوط به جرائم مطبوعات در حدود ذیل است.

(این قسمت با توجه به حداکثر مجازات برای ضد انقلابیون و برای کسانی که برای تسویه حسابهای شخصی از مطبوعات استفاده می‌کنند به شکلی که دستاویزی در جهت اختناق بدست ندهد، وسیله صاحب نظران حقوقی و قضائی تکمیل خواهد شد).

ع. ا. ۱. محجوبان

مقالات

آقای مهندس بازرگان

کدام راه را انتخاب کرده‌اید؟

نابود شود. والا آقای مهندس بازرگان در پیشگاه مردم فردا حرفی نخواهد داشت جز اینکه بگوید منم مانند هویدا جزئی از سیستم بوم و کاری از دستم ساخته نبود و در حد يك امسر بر بسقوط ناکامی غوطه‌ور شود.

امروز مسفولیت و رسالت روشنفکر آنچنان خطیر است که بر عکس تسکینهای پیشنهادی آقای مهندس بازرگان به نگفتن و نوشتن، چنانچه لحظه‌ای درنگ شود ازدهای ضد انقلاب ۳۵ میلیون خلق ضعیف و بیسوی این آب و خاک را خواهد بلعید، اگر درد را نگوییم و اگر بنا بر توصیه رئیس دولت مهر سکوت بلب بزنیم به انقلاب ایران خیانت کرده‌ایم. اگر کسی احساس میکند مردم او را نمی‌خواهند و در حفظ مقام خود اصرار میکند این عمل ضد انقلابی است و باید مجازات شود. بعلاوه اگر مردم فلان شخص را در فلان پست نمی‌خواهند دلیل آن نمیشود که او نتواند در سنگرد دیگری به مبارزه ادامه دهد. مگر معنای انقلاب ایران آن بوده است که هر کس برای خود نصیبی و بهره‌ای مطالبه کند و اگر نشد از انقلاب قهر کند؟ اگر اشخاصیکه امروز مورد حمله و خطاب عمومی هستند خود کنار بروند و جازای برای اشخاص صالح باز بگذارند خدمت بزرگی در ایجاد وحدت خواهد شد. مطبوعات غرب با تسلط عظیم خود بر شبکه‌های خبر و مطبوعات خود و با تخصص بی نظیر در امر تبلیغات و شستشوی دماغی، حکومت جدید ایران را بصورت دپری و وحشتناک بجهان معرفی میکنند. باید از این خطر خود را نجات داد مانع از مردان متقی و در عین حال مدبر و کارآمد هستیم. عناصر صالحی که قدرت اداره ندارند در این شرایط می‌توانند حتی مضرب باشند. وضع حساس کنونی کشور ایجاب میکند که با اقدامی سریع و شایسته موجب تشفی خاطر عمومی فراهم آمده و از آنها که رنجیده شده‌اند دلجویی شود و مردم تحت کنترل دولت قرار گیرند. عدم کنترل توده‌ها عواقب خطیر و پرستولیتی بی‌ار خواهد آورد.

بیشتر از سه ماه از عمر حکومت اسلامی می‌گذرد تمام خلق روشنفکر ایران فریاد میکنند و نسبت باشخصای بخصوصی در سطح مقامات درجه اول اجرائی اعتراض میکنند ولی با کمال تأسف گوش دولت پدکار نیست و حتی دولت حاضر نمیشود وضع و موضع خود را بطور صریح در قبال این ایرادات و اعتراضات روشن و مشخص کند. اینهمه بی‌اعتنائی بخواسته‌جامعه روشنفکر کفر و موچه از هم گسیختگی وحدت شده است و تا این موضع ادامه دارد وحدت بازم در معرض خطر است. اگر دولت آماده است و میداند که پیروزی خلق مسلمان ایران جز با شعار وحدت ممکن نیست چرا الزاماً قدم در جهت عدم وحدت و پاشیدگی سازمان عمومی مملکت بر میدارد؟

ب نظر من دولت باید هیلی صریح موضع خود را روشن کند اولاً باشخصای که در برخی از سازمانها متصدی شده‌اند هرگز خود را در قبال مردم مسئول نمیدانند و با توهین بمطبوعات و جامعه روشنفکر یکپارچگی ملی را آسیب میزنند باید تعلیم و تذکر داد، فرد که در یک جامعه انقلابی و آسیب پذیر عمل آنها تا چه حد میتواند مخرب و مضرب باشد. جبران حاد و جبران بازتاب اجتماعی آن منحصرأ با طرد این اشخاص از مرجع تصمیم گیری ممکن خواهد بود. طرد دویاسه نفر از اعضاء عمومی جلب شده و مسیر وحشتناکی که ضد انقلاب ایجاد کرده است

آقای مهندس بازرگان شما میتوانی در این شرایط حاد سرلشت ساز قهرمانی چون مصدق بزرگ شویده و یا امیره‌ای بی اراده که جزئی از سیستم ناموزون اجتماع از هم پاشیده شده است. تا خود کدام را انتخاب میکنید.

مرتضی معینی عراقی

ریشه‌های تاریخی و اقتصادی امپریالیسم

(۳)

در مباحث قبل دیدیم که نظام سرمایه‌داری، در جریان تکامل قانونمند خود، «رقابت آزاد» را که شاخص دوران شکوفائی اش بود نفی می‌کند و به مرحله‌ی «اتحاد انحصارهای مالی و صنعتی و بازرگانی» تحول می‌یابد، و این همان مرحله‌ای است که تحت مفهوم «امپریالیسم» معروف است و به «منابهای بالاترین مرحله‌ی سرمایه‌داری» می‌باشد. دیدیم که چگونه انحصارات مالی-صنعتی موفق میشوند که قدرت آمرانه خویش را به عنوان عامل تعیین کننده‌ی سرنوشت تمام رشته‌های تولیدی و بانکی و تجاری اعمال نمایند. اما اختیارات انحصارها به این محدود نمی‌گردد، و برخلاف تلقین مسئولان سیاست خارجی ایران، دستگاه دولتی نیز با تمام شاخه‌های خویش در محدوده این اختیارات قرار می‌گیرد، و اینک مسیر این روند.

در این جریان، بین بانکها و موسسات کلان صنعتی و تجاری «اتحاد شخصی» بوجود می‌آید. آنها از طریق بدست آوردن سهام و بوسیله گماردن نمایندگان خود در هیئت‌های مدیره، با هم یکی می‌شوند. طبق مدارک منتشره از طرف آیدلس (اقتصاددان آلمانی) پروسه‌ی این نوع تمرکز سرمایه‌ی مالی و سرمایه‌ی صنعتی و سرمایه‌ی تجاری در سال ۱۹۱۰ به این وجه بوده است:

«شش بانک کلان برلن از طریق روسای خود در ۳۴۴ شرکت صنعتی و از طریق اعضای هیئت مدیره خود در ۴۰۷ شرکت دیگر یعنی جمعا در ۷۵۱ شرکت نمایندگی داشتند. در ۲۸۹ شرکت، در هر شورای نظارت شرکت یا دو عضو متعلق به آنها بود یا ریاست صنعتی، با متنوع ترین رشته‌های صنایع تولید ابزار هنری، بنمه، طرق و شوارع، رستوران‌ها، تئاترها، صنایع تولید ابزار هنری شوراهای را در دست داشتند. در بین این شرکت‌های بازرگانی و غیره برخوردار می‌کنیم. از طرف دیگر در شوراهای نظارت همان شش بانک، ۵۱ کارخانه‌دار بزرگ وجود داشت.»

«اتحاد شخصی» بانکها با صنایع، بوسیله‌ی «اتحاد شخصی» فلان یا بهمان شرکت، با دولت تکمیل می‌گردد، یکی از محققین بورژوازی بنام آیدلس، چنین گواهی می‌دهد: «عضویت در هیئت مدیره‌ی بنگاه‌های صنعتی، بازرگانی و بانکها بطور داوطلبانه به اشخاصی که دارای اسم و رسم هستند و نیز به کارمندان عالی‌رتبه‌ی سابق دولتی واگذار می‌شود. یعنی به اشخاصی که در صورت تماس

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که در عین داشتن الق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیده‌سیاسی چه بسا برداشتهای آنها از مسائل باطنی ما یکی باشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می‌کنیم.

با مقامات دولتی قادرند تسبیلات (۱۱) زیادی در امور فراهم سازند. معمولاً می‌توان در شورای نظارت (هیئت مدیره) هریانک بزرگی، با این نماینده مجلس یا آن عضو شپرداری برلن برخورد نمود. (ادامه دارد)

کارشناسان آینده روابط عمومی باید متحد شوند

□ ما روابط عمومی امپریالیستی نمی خواهیم

دانشجویان رشته روابط عمومی دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی طی نشستی که روز یکشنبه ۱۳ خرداد داشتند، محتوای درسی روابط عمومی را مورد بحث و تجدیدنظر قرار دادند. و به این نتیجه رسیدند که: سالها گفتند و خواندند و خواندیم، اما بجایی نرسیدیم، از هنر مردم داری شروع کردیم و به تکنیک رسیدیم و تنها چیزی که به ما نیاموختند برقراری صحیح روابط انسانی بوده جز ذهنیات غیر قابل اجرا به چیزی دست نیافتیم که لازمه یک جامعه سالم ایرانی باشد.

چه باید کرد؟

ما، گروهی از دانشجویان روابط عمومی باین فکر افتادیم که گامی در دگرگونی و بهبود روابط عمومی برداریم. لذا مجدداً جلسهای در تاریخ یکشنبه ۲۱

باز هم کنکور طاغوتی

گروهی از دانش آموزان سال چهارم رشته علوم اجتماعی و اقتصاد، با ارسال نامه ای به روزنامه شمه ای از طاغوتی بودن کنکور امسال را بازگو کرده اند:

در جدول شماره ۱ صفحه دوم راهنمایی که ضمیمه فرم ارسالی کنکور منتشر شده، ملاحظه می شود که برای رشته علوم اجتماعی و اقتصاد که محصولیست سه سال ریاضی نخوانده اند در قسمت آزمایش اختصاصی، دوس ریاضی گنجانده شده است. حال آنکه از دروس اقتصاد و جامعه شناسی، که رکن اساسی دروس چندساله این رشته است تشکیل می دهند، خبری نیست.

فرهنگیان برای این مشاهده کرده و در طول خدمت دبیران مذکور نیز هیچگونه عمل ضد انقلابی از آنها مشاهده نکرده ایم بدینوسیله کلیه اتهامات وارده را بی اساس دانسته و از مقامات صلاحیتدار و مسئول مصرأ خواستاریم که هر چه زودتر به حوادث این شهرستان و خواستهای برحق فرهنگیان رسیدگی نموده و نگذارند بیشتر از این به حریم فرهنگی و فرهنگیان تجاوز و توهین شده و اعمال ضد انسانی دیگری تکرار گردد. بسا اعلام پاره ای از خواستهای خود اگر در عرض چهل و هشت ساعت به این مسایل رسیدگی نشود دست به اعتصاب عمومی زده و از برگزاری امتحانات آخر سال خودداری خواهیم کرد. ضمناً خواستهای خود را بشرح زیر اعلام می داریم:

- ۱- آزادی بی قید و شرط همکاران از زندان تبریز که بنا بر شکایت و اتهام واهی عده ای مغرض دستگیر و زندانی شده است.
 - ۲- عدم دخالت کمیته و افراد غیر مسئول در امور آموزشی مدارس و آموزش و پرورش و دیگر امورات فرهنگی.
 - ۳- تعقیب و دستگیری افراد مغتری و اغلاطگر که با اعمال ضد انسانی و ضد انقلاب و اقمی خود موجب نفاق و تفرقه می گردند.
- این نامه که امضاء ۲۲ تن را به همراه دارد برای چند مرجع قانونی و مطبوعات فرستاده شده است.

گر همکارمان آزاد نشود، اعتصاب می کنیم

دبیر میانه ای توسط کمیته بازداشت شده و در زندان

گروهی از فرهنگیان شهرستان خرمشهر طی فلکرافی به نخست وزیر کردند اگر در عرض ۴۸ ساعت به انتصابشان رسیدگی نشود، اعتصاب زده و از برگزاری امتحانات آخر سال خودداری خواهند کرد.

دربار تلگراف آمده است: اخیراً حوادث ناگواری در میان برای فرهنگیان افتاده که نه تنها با روح و هیجانه سازگاری ندارد موجب ناراضی عمومی فرهنگیان شده است. این شهرستان در این اندک مدت از جمله مداخله و پافشاری در عزل و نصب دبیران و دخالت در امور آموزش و پرورش به محصلین و معلمان در چند نوبت و آشوبگری و ناانظاری، حتی در دبیرستانهای خرمشهر و بگریزیده های شبانه به از طرف افراد ناسازگار با تعهدات عده ای مغرض که از ملامت مذهبی پاك عده ای استفاده و موجب ناراحتی ها و نگرانیها

شده اند. حال نیز در جریانات اخیر دوتن از دبیران این شهرستان مورد اهانت مجدد و تهدید و ضرب و جرح عده ای از عناصر ناسازگار و فریب خورده قرار گرفته اند و یکی از دبیران بادیسیه های پیش ساخته بعد از حوادث فوق از طرف کمیته احصار و مورد تفتیش عقاید و بازجویی و اخذ تعهد مبنی بر مسلمان بودن قرار گرفته است. که انگیز سیون های قرون وسطایی را پیاد می آورد. بدنیال حوادث مذکور کمیته این شهرستان که من غیر مستقیم از اعمال غیر انسانی افراد ناپایب حمایت میکند بر حسب ضد انقلابی و آشوبگر و خرابکار و توطئه گر به دبیران مذکور زده و از دادستان شهر کمیته های تبریز می خواهد که دبیران مذکور را به علت ضد انقلابی بودن جلب و بازداشت نمایند. که بدنیال آن یکی از دبیران دستگیر شده هنوز در زندان تبریز بسر میبرد.

ما گروهی از دبیران این شهرستان که بعد اوقت انقلابی و حسن نیت همکاران مذکور خود اعتقاد داریم، این را طی انقلاب و اعتصابات

شورای دهقانی باید محصول را

جمع آوری و تقسیم کند

قیاده موقت) که همیشه در خدمت اهداف امپریالیسم در منطقه بوده اند روز بروز شدت بیشتری می یابند. در این مورد خلق کرد در باره روابط دولت با دارو دسته وابسته به امپریالیسم قیاده موقت، نظیر موفقیت آنها در شهرستان اشونیه و اطراف که تبدیل به پایگاه نظامی آنها شده و چگونگی دعوت از آنها در سالروز بزرگداشت روز فلسطین در دانشگاه تهران و رفت و آمد آزاد آنها به پادگان منطقه جلدیان سخت نگران است. مقامات مسئول باید هرچه زودتر و بهر وسیله ممکن باشد خودسری فئودال های سابق که فرصت را برای غارت محصول و اعاده مالکیت زمین مناسب یافته اند خاتمه دهند. حمایت از دهقانان در برابر این فئودال ها وظیفه ایست که پیگیرانه باید از جانب همه نیروها تعقیب شود.

۵- طبق اطلاعاتی که از مناطق روستائی ترکمن صحرا و کردستان بدست ما رسیده است، زمینداران به همدستی عوامل رژیم سابق با تهدید روستائیان به آتش زدن محصول مانع برداشت شده میگویند محصول را از دست دهقانان بیاورند. آنها خود را آماده کرده اند تا مال و جان دهقانان ستمکش را به آتش و خون بکشند. هشیاری دهقانان و افشاگری نیروهای مبارز و انقلابی عامل مهمی در جلوگیری از وقوع درگیری و ممانعت از جنایات این جنایتکاران محسوب میشود. درین مقطع عوامل ارتجاع و طرفداران زمینداران همچنانکه در سنج و گنبد و نقده نشان دادند از کثیف ترین حیلها و توطئه ها و جنایات هم برای برآه انداختن جنگ و برادر کشی بین ترک و فارس، کرد و ترک، ترکمن و غیره غافل نخواهند ماند، تا اکنون که فصل برداشت محصول نزدیک میشود دسترنج و مایملک دهقانان را به غارت برند. برعهده دهقانان ستمکش و نیروهای انقلابیست که هرگز اجازه ندهند این عوامل فجایع سنج، گنبد و نقده تکرار نمایند.

۶- موضوع حدیث «الزرع للزارع» که از جانب دولت مطرح شده میتواند در موارد بسیار منجر به سوء استفاده غارتگران روستا قرار گیرد. کشت مکانیزه هیچ حقی برای مالک ایجاد نخواهد کرد که دهقان را غارت کند. بهر حال مفهوم این حدیث آنست که محصول از آن کسی است که آنرا کاشته است. در مورد اختلاف موضوع این حدیث باید توسط هیاتی مرکب از نمایندگان دهقانان و مقامات رسمی حل و فصل شود.

از آنجا که بانزدیک شدن روزهای برداشت محصول نسبت به بحرانی و احتمال درگیریهای خونین در برخی مناطق روستائی کشور شدت یافته و عملاً در کار برداشت محصول مانعی ایجاد کرده است، سازمان چریکهای فدائی خلق ایران اقدام میداند پیرو اطلاعیه های رسمی وزارت کشاورزی موارد را به آگاهی هم میهنان برساند:

- ۱- پس از قیام شکوهمند خلق ورهائی روستائیان لشکر آزیوغ رژیم شاه، تعداد زیادی از مالکین و زمینداران بزرگ مزدور رژیم سابق بوده اند، متواری شده و یا از کشور گریخته اند، مزارعی که متعلق به این دسته از ملاکین بوده است، مطابق قانون انقلاب توسط دهقانان مصادره شده و از اراضی آن به دهقانان تعلق گرفته است. شورای دهقانی اداره مزرعه را به عهده دارد، حق دارد محصول را جمع آوری و بین روستائیان تقسیم کند.
- ۲- چنانچه دولت در مورد جمع آوری و ضبط قسمتی از محصول مزارع ادعائی داشته باشد، این امر میتواند از طریق مبارزه و توافق بین نمایندگان دولت و شورای ده که اداره مزارع را تحت کنترل دارد، صورت گیرد.
- ۳- بسیاری از املاک در دوران رژیم منفور پهلوی توسط سران کشوری و لشکری و بزور سرنیزه از دهقانان غصب شده است. ادعای مالکیت زمین غصبی هیچ حقی برای مالک ایجاد نمیکند که بر مبنای آن محصول و یا بخشی از آن از چنگ دهقانان خارج سازد، محصول باید در اختیار شورای دهقانی محل قرار گیرد و بین دهقانان ذینفع تقسیم شود. شکایت زمینداران و مالکین در مورد سلب مالکیت از آنها بعداً باید از طریق مراجع قضائی مورد بررسی قرار گیرد.
- ۴- در بعضی مناطق بویژه در کردستان، آذربایجان - خوزستان، و بلوچستان، دیده میشود که فئودال های سابق ایادی زده اند. آنها از این طریقی به دهنات و مزارع یورش برده و دهقانان را از زمین های خود بیرون رانده و زمین ها را غصب و دهقانان را آواره کرده اند. عملیات ضد انقلابی فئودالها در کردستان با حمایت دارو دسته فئودالی بازرانی

- ۱- اعلام موجودیت (برسمیت شناختن کانون)
- ۲- سیر مطالعاتی نظامیهای مختلف (نظام های غربی- شرقی - نظام سابق مملکتی و نظام کنونی) در رابطه با روابط عمومی
- ۳- بررسی محتوای درسی روابط عمومی در دانشکده و تجدیدنظر در آن.
- ۴- تهیه طرح جامع علمی و عملی از روابط عمومی (با توجه به شرایط اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی) در سطح جامعه.
- سخنرانی**
- دکتر ناصر پاکدامن ۴/۵
- بعد از ظهر امروز درباره آموزش و پرورش در باشگاه، معلمان سخنرانی خواهد کرد.
- ۴ بعد از ظهر امروز، دکتر منوچهر فرهنگ در محل اتاق بازرگانی ایران، درباره ملی کردن در اقتصاد ایران سخنرانی می کند.

۷- در منطقه ترکمن صحرا دولت اعلام کرده است که شوراهای دهقانی را به رسمیت نمیشناسد. اولاً معلوم نیست چنانچه دولت در مورد جمع آوری و تقسیم محصول، دهقانان را برسمیت نشناسد چه کسی را به رسمیت خواهد شناخت. ثانیاً از هم اکنون پیش بینی میشود، چنانچه دولت بخواهد از طریق شوراهای دهقانی برای جمع آوری محصول و تقسیم عادلانه آن اقدام نماید، زمینه ترکانازی و آتش افروزی زمینداران بزرگ را فراهم آورده و آنها این بار با دلگرمی از حمایت دولت، یک بار دیگر روستاها را به خاک و خون خواهند کشید. دولت باید از طریق به رسمیت شناختن شوراهای دهقانی که در بسیاری مناطق تشکیل شده است، کار مردم را واقعا به خود مردم واگذار کند. اما از یک سو برخی مقامات رسمی ظاهراً از ضرورت تشکیل شوراهای دهقانی سخن میگویند. با کمال تأسف از سوی دیگر عملاد دولت هر کجا شورا تشکیل شده است آنها غیرقانونی اعلام می کند و به اعتقاد ما این سیاست دولت، اولاً مستقیماً به سود سرمایه داران و مالکین بزرگ است، ثانیاً بزرگترین مانع پیشرفت جریان برداشت محصول است. ثالثاً می تواند منشاء خونریزی و جنایات فجیع تر از گنبد و نقده گردد. از این رو چنانچه دولت برای روش خود پافشاری کند و یا اساساً وضعیت بحرانی روستاها را که از جانب زمینداران و عوامل رژیم سابق پدید آمده بفراموشی بسپارد، در حقیقت عواقب خطرناک آن را خود برعهده گرفته است.

ما امروز قبل از آنکه وضعیت بیش از این بحرانی شود و وظیفه خود دانسته ایم برای جلوگیری از هرنوع واقعه سوء مطالب فوق را به اطلاع هم میهنان و مقامات مسئول برسانیم. سازمان ما قبل از وقوع هر حادثه ناگوار در روستاها را اعلام میکند، هنگام برداشت محصول به احتمال قوی عوامل وابسته به رژیم سابق و زمینداران بزرگ خواهند کوشید وقایع خونین گذشته را تکرار کنند. بهر حال به اعتقاد ما هر آنچه گفته شد تنها راه حل موقت برای جمع آوری محصول و جلوگیری از درگیری های خصمانه و کاهش تشنجات محسوب میشود. و تازمانی که یک اصلاحات ارضی واقعا انقلابی در ایران انجام نشود، یعنی تا آن زمان که زمین به کسی که آن را میکارد تعلق نگیرد، تا زمانی که خود دهقانان ما در همه جا، اداره و کنترل کشت را در اتحادیه های تعاونی تولید، توسط شوراهای دهقانی منتخب خود در دست گرفته باشند و تا زمانی که دولت خود حاصل این شوراها و سرسخت ترین پاسدار و مدافع این شوراها نباشد، مسائل روستائیان، همچون مسائل کارگران و سایر زحمتکشان اساساً حل نخواهد شد و دهقانان ستمکش ایران همچون سایر اقشار محروم و ستمکش خلق در چنگال فقر و بدبختی و استثمار و وحشیانه غارتگران وابسته به امپریالیسم که اکنون دچار آند، همچنان اسیر خواهند ماند.

سازمان چریکهای فدائی خلق ایران

در نیمه اول خرداد روزی ۳/۳ میلیون بشکه نفت صادر شد

شرکت ملی نفت ایران اعلام داشت در پانزده روز اول خرداد متوسط تولید نفت خام از مناطق نفت خیز خوزستان و حوزه نلات قاره حدود ۳/۹ میلیون بشکه در روز بوده است. طی مدت مذکور روزانه بطور متوسط حدود ۷۵۰ هزار بشکه نفت خام تحویل پالایشگاههای آبادان - تهران شیراز - تبریز و کرمانشاه گردید که پس از تامین نیازهای داخلی جمعا ۲۴۰ هزار بشکه ترآورده مختلف نفتی و سوخت کشتی به صادرات اختصاص یافته است. شمندر همین مدت متوسط صادرات نفت روزانه حدود ۲/۳ میلیون بشکه بوده و جمعا ۶۲ فروردن نفت کش از بندر صادراتی ایران بارگیری نموده .

رئیس بانک صادرات

ملی شدن بانکها اجتناب ناپذیر بود

علی افغانی که از طرف دولت بعد از ملی کردن بانکها به سمت مدیر بانک صادرات انتخاب شد در گفتگویی با خبرگزاری پارس درباره ملی شدن بانکها قانون پولی وضع سهامداران بانک صادرات و توزیع اعتبارات توفیقاتی داد. وی در مورد ملی شدن بانکها گفت قانون ملی شدن بانکها اجتناب ناپذیر بود و اگر غیر از آن عمل میشد بانکهای خصوصی تادریه ادامه کار نبودند زیرا در گذشته توزیع اعتبارات و سیستم بانکی نازما بشکلی بود که افراد چاق را چاق تر و افراد مستضعف را مستضعف تر میکرد.

وی گفت قانون نظام پولی گذشته بهر حال برای گذشته که دارای بخش خصوصی هم بود تدوین شده بود بنابراین ضرورت ایجاد میکرد که این قانون تغییر پیدا کند و واجد شرایط با وضع فعلی ملکت باشد.

خاطره حکمت جو، راگرافی داریم

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران اعلام کرد: به مناسبت ششمین سالروز شهادت پرویز حکمت جو، ساعت ۹ صبح جمعه ۲۵ خرداد مراسمی در زمین چمن دانشگاه تهران برگزار می گردد. از همه اعضاء و هواداران حزب و همه عناصر مهن پرست آزادیخواه و مترقی دعوت شده است که با شرکت در این مراسم خاطره تابناک پرویز حکمت جو را گرامی دارند.

سمینار استقلال دانشگاهها امروز برگزار می شود

سمینار استقلال دانشگاهها به همت سازمان ملی دانشگاههای ایران امروز در دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی برگزار میشود. ساعت ۹ صبح امروز در دفتر دامغانی درباره قانون اساسی و استقلال دانشگاهها و وزیر آموزش و پرورش سخنرانی می کنند. ساعت ۲ بعد از ظهر نیز دکتر مهریار از دانشگاه شیراز و دکتر آنازاده از دانشگاه علم و صنعت سخنرانی می کنند.

این سمینار، فردا (پنجشنبه) به کار خود پایان می دهد.

لایحه مطبوعات در يك شورا

پروسی می شود

عصر دیروز گروهی از نمایندگان مطبوعات طی جلسه ای با ناصر میناچی وزیر ارشاد ملی در زمینه لایحه قانونی مطبوعات به بحث و تبادل نظر پرداختند. در پایان این جلسه وزیر ارشاد ملی در گفتگویی با خبرگزاری پارس اظهار داشت: چون نمایندگان مطبوعات به وجود لایحه قانونی برای مطبوعات معتقد بودند، تصمیم گرفته شد برای رفع نقائص در پیش نویس لایحه مطبوعات و نیز بررسی پیشنهادات و نظرات شورائی مرکب از نمایندگان مطبوعات - سندیکای نویسندگان - کانون وکلای حقوقدانان - جمعیت حقوق بشر و دادگستری در وزارت ارشاد ملی تشکیل شود تا پیش نویس لایحه مطبوعات را بدقت مورد بررسی قرار دهد و پس از اصلاح بهمان نحو برای تصویب به دولت ارائه شود و بصورت يك لایحه قانونی درآید.

مراسم بزرگداشت شهدای کرد

خاتواده شهید سعید و عبدالله معینی به انقلابیون کرد که عضو سازمان زحمتکشان بودند برای بزرگداشت این دو شهید مراسمی برگزار خواهند کرد. در اطلاعیه می خوانیم:

برای بزرگداشت و شناسایی بیشتر زندگی و فعالیت های سعید معینی مراسمی در روز ۳۱ خرداد ۵۸ و عبدالله معینی در تاریخ اول تیرماه ۵۸ در میا پادیر گرامی شود از کلیه گروهها و نیروهای مبارز انقلابی دعوت می شود تا در این مراسم شرکت کرده و دین خود را نسبت به یکی دیگر از پشاهان انقلابی خانی کرد ادا کنند

زنان کارآموز قضائی متحصن در دادگستری:

تاریسیدن به خواستهایمان به مبارزه ادامه می دهیم

زنان کارآموز قضائی از روز شنبه، به ملت جلوه گیری از شرکت آسم در مراسم سوگند، در کاخ دادگستری دست به مصحف زدند. سخنکوی متحصنین در گفتگویی با خبرنگار ما اظهار داشت: «امولا دادگستری از ابتدا سعی داشت زنان را از کار قضات کنار بگذارد. اکنون نیز متحصن سوگندنامه های دختران و پسران کارآموز فرقی نمی کند. به این ترتیب که متن سوگندنامه پسران بر قضای بودن آنها تأکید می کند، در حالی که در مورد دختران این نظر تأمین نمی شود. دختران تنها می توانند در مقام دادیاری و اداره سرپرستی باشند. و با اینکه دختران از نظر آموزشی شرایط مساوی با پسران را گذرانده اند، حکمهای آنها نیز متفاوت است.»

دختران لیسانسیه حقوق نیز به علت عدم اسم نویسی آنها در دوره کارآموزی به متحصنین پیوسته اند. یکی از متحصنین در مورد بیعدالتی دادرسی قضات گفت: ما نمی توانیم تمییز و بی عدالتی را در دادگستری که سید عدل است، تحمل کنیم. وقتی وزیر دادگستری اینگونه حقوق زنان را با عمل می کند، چگونه انتظار دارید، کارآموزان بتوانند قضاوت صحیح کنند.

متحصنین برای رسیدن به خواسته هایشان، تاکنون دو بار گردمایی داشته اند. یکبار در سالن دادگستری و بار دیگر در آمفی تئاتر دانشگاه تهران. متحصنین اعلام کردند که تا رسیدن به خواسته هایشان که همانا از بین رفتن تبعیض در مورد کار زنان و مردان در دادگستری است، به مبارزه خود ادامه می دهیم. واکنش تا پنجشنبه به خواستهایمان ترتیب اثر ندهند، از راههای دیگری اقدام می کنیم. متحصنین در نامه ای به وزیر دادگستری، اقدامات مقامات دادگستری در مورد شرکت ندادن زنان کارآموز در مراسم تحلیف را غیرقانونی دانسته اند.

اعلام همبستگی گروهی از کارکنان وزارت بازرگانی طی اطلاعیه ای از خواست های متحصنین پشتیبانی کرده اند، در اطلاعیه آمده است: «خواست انسانی، یعنی آزادی انتخاب شغل است. به گمان ما نقض این حقوق انسانی در مورد زنان کارآموز در ماههای اولیه انقلاب که بی گمان باید بشارت دهنده آزادیها باشد از طرف دولت موقت انقلاب و وزارتخانه ای که نام دادگستری را بر خود دارد، پشیمانی نابخبرای نفس حقوق زنان دیگر سازمانها خواهد بود.»

قسمتی از اطلاعیه جمعیت زنان مبارز نیز چنین است: «مسائلی چون محروم کردن زنان قاضی از خدمت و محروم کردن زنان از خدمت در ارتش، محروم کردن زنان متأهل از اشتغال به تحصیل در مدارس و مردان و ندادن آنها از قبیل اینکه بیتراستی زنان در اموری مانند برستاری و تعلیم و تربیت بکار مشغول شوند و... تظاهراتی هستند از سوی کل نظام حاکم برای محدود کردن

گروهی از کارکنان وزارت امور خارجه و اتحاد ملی زنان نیز با متحصنین اعلام همبستگی کرده اند.

نهضت رادیکال اعلام کرد که با توجه به اصل تساوی حقوق زن و مرد و سهمی که زنان در به ثمر رساندن انقلاب ایران داشتند، وظیفه خود می دانند که از خواسته های به حق زنان کارآموز قضائی که اینک در دادگستری متحصن هستند، حمایت نموده و خواستار تحلیف زنان کارآموز قضائی می باشد.

در درگیری سیرجان چند مجروح شدند

کرمان - خبرگزاری پارس - روز دوشنبه بین دو گروه مشایخ بوجاچی، انکرلرولک و خضری ها و عده ای از افراد بلوردی متهم این شهر بر سر مسائل جزئی اختلافی روی میهد که پس از بحث و مشاجره به درگیری مسلحانه منجر میشود.

در تخریب يك دوفقر کشته شد

عدم رعایت اصول نداشتن پروانه ساختمان باعث فرو ریختن ساختمان خیابان ابو سعید شد که دو نفر جان خود را از دادند و چهار نفر دیگر مجروح شدند

شهردار منطقه پنج علت این حادثه به خبرگزاری پارس گفت: مالک این بنا نداشتن پروانه ساختمان به تخریب غیر اصولی قسمت زیر بنا کرده و این موجب وقوع این حادثه است که متأسفانه در جریان صاحب ملک و معمار مرچان خود را از دست دادند و واقع در حالی روی میهد شهردارها حداکثر ظرفیت و چهار ساعت پروانه ساختن و یا جواز نوسازی صادرند

جبهه دمکراتیک

بقیه از صفحه ۱ تماس با پیغام امروز گفت: متین دفتری دروم بسر میبرد عصر دیروز توانسته است تلفنی صحبت کند. هم متین دفتری افزود ۵۵۵ با خبرداد که هدایت اله در اروبه و حالش خوب است. به این ترتیب ماجرای ناپدید شدن متین دفتری و با احتمال رفتن او که در ۲۴ ساعت گذشته نگرانی هایی را پدید آورده، بکلی برطرف شده است.

خبرگزاری پارس - هیئت اجرائی جبهه دمکراتیک ملی ایران وارد شد. بد انتشار خبر مربوط به ناپدید شدن آقای هدایت الله متین دفتری در هر کل جبهه دمکراتیک نرسیدن ایشان به رم در تماس که خبرگزاری پارس با کاخ وکلای دادگستری داشتند شد که آقای متین دفتری به ادا ای توضیحات به پاسدا که مانع خروج وی شده بود نتوانسته است با هواپیمای مربوط در وقت معین عازم شود و در نتیجه با پرواز به عازم لندن و سپس از آنجا به رم میشود یکی از روزنامه ها بامداد تهران خبر داد که هیئت اجرائی جبهه دمکراتیک ملی ایران دیروز بمقصد عزیمت به رم وارد فرودگاه مهرآباد شد ولی تا نیمه شب گذشته اطلاعی از وی بدست نیامد

در ضمن حزب جمهوری خلق مسلمان ایران امروز ضمن صدور اطلاعیه ای از کلیه گروههایی که همبستگی و شرکت خود را در این راه پیمایی اعلام کرده بودند، تشکر و قدردانی کرد.

خبرگزاری پارس - دیروز کسب اطلاع شد که راه پیمایی روز جمعه ۲۵ خرداد ماه که قرار بود بدعوت حزب جمهوری خلق مسلمان ایران در تهران انجام شود از سوی هیئت حزب بیمه موقوف شد این تصمیم که از طرف هیئت موسس حزب جمهوری خلق مسلمان ایران گرفته شده بدان خاطر است که احتمال میرفت بین گروههای مختلف شرکت کننده که از دستجات و احزاب سیاسی با اعتقادات گوناگون تشکیل میشد درگیری پیمانی صورت بگیرد.

آزادی، شعار نیست

هوائی است که نفس می خورد

اطلاعیه زنان کارآموز قضائی

در ادامه تحصن زنان کارآموز قضائی برای اعتراض به احکام متفاوت با آقایان و محدود کردن کار و عدم ثبت نام زنان لیسانسیه حقوق در دادگستری از تمام گروهها دعوت میکنیم در جلسه گردهمایی که در روز پنجشنبه ۲۴/۳/۵۸ ساعت ۱۰ صبح برای دفاع از حقوق زن ایرانی در کاخ دادگستری برگزار مینمائیم